
23. kvìtna 2009

PODÌBRADY 2009
Poøadatelé:

Ministerstvo vnitra-generální øeditelství Hasièského záchranného sboru ÈR
Hasièský záchranný sbor Støedoèeského kraje

Mìsto Podìbrady 

Pod záštitou
generálního øeditele HZS ÈR genmjr. Ing. Miroslava Štìpána

a hejtmana Støedoèeského kraje MUDr. Davida Ratha 

Zahájení ukázek
v 10:00

Atraktivní ukázky techniky, vybavení, 
èinnosti hasièù, policie, záchranáøù

a dalších složek integrovaného záchranného systému 

Prùjezd záchranáøské techniky v 9:00 Jiøího námìstím

Mediální partneøi:

Den záchranářů Poděbrady 2009 
 
 

1 a2

13 a 

1 b
3

4

  KONFERENCE   5
6

8
10

11

7

9

12

13 b
14

15 
 

16
17

17 b

17 a

17 c

18
19

27
28

19 a

26 25

29
ORG. ŠTÁB 24 

20
21 22

23
23 a

Parkoviště: 
P1 – parkoviště pro účastníky konference „Den po zásahu“ - nám. T. G. M.  nájezdem od 

ulice Pionýrů 
P2 – parkoviště pro návštěvníky - ul. Družstevní ve směru k nádraží ČD 
P3 – záchytné parkoviště „U jezera“ - ul. Pražská ve směru od Prahy silnice č. 611 
P4 – parkoviště po pravé straně silnice č. 611 ve směru jízdy od Hradce Králové   

                  do Poděbrad od tabule označení obce až po křižovatku ul. Jana Opletala www.hzscr.cz/denzachranaru2009 



Den záchranářů Poděbrady 2009 
23. května 2009 

 
• Jiřího náměstí                                                                                     
      Koncert dechové hudby SDH Lysá nad Labem        08:30 až 10:00 hod. 

      Přivítání záchranářů a průjezd odřadu  
      záchranářské techniky městem            09:00 hod.  

• Stanoviště č. 1a – 1b                                                         
Náměstí T. G. Masaryka, komunikace podél lázeňského parku  
od nádraží ČD ve směru před lázeňský dům Libenský  
HZS, HZSP a SDH – prezentace soudobé zásahové techniky – statické 
ukázky  

• Stanoviště č. 2                                                                   
Lázeňský park, křížení s ulicí Hellichova - travnatá plocha parku 

• Stanoviště č. 3 
Od lázeňského domu Libenský do ul. Lázeňská 
Vystavovatelé záchranářského vybavení  

• Stanoviště č. 4                                                                    
Od lázeňského domu Libenský do ul. Pionýrů                        
OSH ČMS Nymburk a Praha východ – prezentace činnosti „Mladých 
hasičů“ a zábavný koutek pro děti a mládež. Dráček Hasík, preventivně 
výchovná činnost dětí a mládeže 
 
Lázeňský dům Libenský „u květinových hodin    11:00 až 13:00 hod. 
Koncert Hasičské dechové hudby Skuteč              15:30 až 17:00 hod. 
 
Stanoviště č. 5  
Lázeňská kolonáda – Kongresové centrum 
Odborná konference „Den po zásahu“                      10:00 až 13:00 hod.  
Koncert dechové hudby SDH Lysá nad Labem        13:00 až 15:30 hod. 

• Stanoviště č. 6                                                                           
Lázeňská kolonáda – Před kongresovým centrem             
Správa státních hmotných rezerv – prezentace připravenosti k řešení 
mimořádných stavů  

• Stanoviště č. 7                                                                      
Lázeňská kolonáda – pravý okraj parku ve směru k náměstí   
USAR team HZS hl. m. Prahy – prezentace činnosti mezinárodní   
pomoci a spolupráce 

• Stanoviště č. 8                                                                  
Policie ČR – prezentace činnosti odborných součástí pořádkové, 
dopravní, kriminální a pyrotechnické služby, preventivně výchovná 
činnost 

• Stanoviště č. 9  
Lázeňská kolonáda – pravý okraj parku k ulici Na Valech  
Vystavovatelé záchranářského vybavení 

• Stanoviště č. 10                                                                    
Lázeňská kolonáda – levý okraj parku, před lázeňský dům Libuše 
Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje, prezentace 
činnosti a techniky, preventivní činnost 

 
 
 

• Stanoviště č. 11 
Od lázeňského domu Libuše ve směru k náměstí 5. května 
Vystavovatelé záchranářského vybavení  

• Stanoviště č. 12 
Ulice Na Valech – travnatý prostor a parkoviště před ZŠ  

• Stanoviště č. 13a                  ukázky v 10:00,11:30,13:30,16:00 hod. 

• Stanoviště č. 13b 
Labské nábřeží – ul. Na Vinici, pod lázeňský dům Mír 
ZÚ HZS ČR Hlučín – stravovací centrum, výdej stravy pro organizační 
pracovníky, obsluhu techniky a záchranné týmy 

• Stanoviště č. 14 
Labské nábřeží – komunikace pod zimním stadionem                       

   

• Stanoviště č. 15                     ukázky v 11:00,12:00,14:00,16:30 hod.   

HZS, HZSP – velkokapacitní čerpací technika, monitor, statické a 
dynamické ukázky  

• Stanoviště č. 16 
Labské nábřeží od ul. Na Vinici směrem k mostu 
Tesla a. s. – mobilní úpravna vody 

• Stanoviště č. 17 
Labské nábřeží od ulice Na Vinici směrem k mostu   
HZS a JPO SDH – odborná příprava JPO SDH obcí na realizaci 
protipovodňových opatření – protipovodňové zábrany, hráze, bariéry  
a další technická zařízení, vysoušeče 

• Stanoviště č. 17a                                                                   
Dekonta a. s. – prezentace zásahové techniky na ekologické havárie 

• Stanoviště č. 17b 
HZS – olejový separátor REO AMOS 

• Stanoviště č. 17c 
HZS – malá odvodňovací souprava MOS I. 

• Stanoviště č. 18                                ukázky 11:30, 13:00, 15:30 hod. 
Labské nábřeží ve směru od ulice Říční až po ulici Přemyslova   
Kynologická záchranná brigáda – dynamické ukázky z výcviku 
vyhledávání osob 

• Stanoviště č. 19 
Labské nábřeží – pod ulicí Paroubkova 
Vodní záchranná služba ČČK – dynamické ukázky činnosti 

• Stanoviště č. 19a 
Horská služba – ukázky techniky a výstroje 
  

 

• Stanoviště č. 20                                                                  
Zámecké nábřeží směrem k ulici Na Dláždění  
Policie ČR – Poříční oddělení, dynamické ukázky činnosti, plavidel  
a výstroje 

• Stanoviště č. 21   
ukázka vyprošťování os. automobilu z vodního toku ve 12:00 hod.  
Zámecké nábřeží směrem k ulici Na Dláždění  
HZS a JPO SDH – dynamické ukázky činnosti pracovních  
a záchranných plavidel 

• Stanoviště č. 22                                                            
Zámecké nábřeží – travnatý prostor pod Zámkem   
Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko o. s. – dynamické ukázky 
z výcviku 

• Stanoviště č. 23                       ukázky zásahu v 10.30 a ve 14.30 hod. 
Zámecké nábřeží – vodní plocha řeky Labe a ostrov u plavební 
komory 
HZS – letečtí záchranáři, Letecká služba P ČR – dynamické ukázky 
činnosti práce vrtulníku a leteckých záchranářů, hašení pomocí 
vrtulníku 

• Stanoviště 23a                          ukázky zásahu v 11:00 a v 15:00 hod.  
Louka přes Labe, proti Zámeckému nábřeží 
Policie ČR – pořádková jednotka, ukázka techniky, výstroje a dynamické 
ukázky zásahu 

• Stanoviště  24 – organizační štáb                                                          
Jiřího náměstí – parkoviště u zámku 
HZS – organizační štáb doprovodného programu, kontejnerová technika 
– Mobilní operační a informační pracoviště, vyprošťovací kontejner. 
Chemická laboratoř Kamenice a dekontaminační kontejner HZSP Škoda 
Auto a.s. 

• Stanoviště č. 25                                                                   
Jiřího náměstí  
HZS – přivítání záchranářů, průjezd odřadu vozidel záchranářské 
techniky, INFO CENTRUM pro návštěvníky, komentované upoutávky na 
celodenní program, koncert dechové hudby SDH Lysá nad Labem           

08:30 až 09:00, 09:30 až 10:00 hod. 

• Stanoviště č. 26     ukázky výcviku v 11:30, 12:30,  15:30, 16:30 hod. 
Jiřího náměstí - střed                                        
HZS – dynamické a statické ukázky práce výškové techniky, ukázky 
výcviku lezeckých skupin a jejich výstroje                                        

•

„

Letecká služba Policie ČR – statická ukázka záchranářského vrtulníku   
a jeho vybavení 

Program a časový rozpis ukázek IZS na stanovištích,                
činnost na všech stanovištích probíhá průběžně od 10:00 do 17:00 hod.  

• Stanoviště č. 27                          ukázky zásahu v 10:00 a 14:30 hod. 
Jiřího náměstí proti radnici                                  

• Stanoviště č. 28                                                                    
Jiřího náměstí ve směru Divadelní ulice – Historická technika požární 
ochrany, Policie ČR a záchranné služby  
 

• Stanoviště č. 29  
          Zámecké nádvoří – Kočárová historická technika 

Společné pracoviště Základny logistiky Olomouc, HZS Olomouckého 
kraje + JPO SDH Prostějov a SSHR. Technické prostředky pro nouzové 
přežití, ochrana obyvatelstva, nouzové zásobování pitnou vodou. 
Ukázka pracoviště odborné přípravy JPO, prostředky improvizované 
ochrany, identifikace nebezpečných látek, evakuační středisko, 
kontejner nouzového přežití – prezentační panely 

Labské nábřeží – parkoviště před ubytovnou Ostende u zimního 
stadionu 
Záchranný útvar HZS ČR Hlučín – prezentace činnosti, stanoviště 
dekontaminace osob a techniky, ženijní a pásová technika  
HZS Královéhradeckého kraje – stanoviště dekontaminace osob 

HZSP – Správa železniční dopravní cesty, JPO Nymburk – ukázka 
nakolejovací techniky pro řešení zásahu na železnici

Labské nábřeží – pod zimním stadionem a ulicí Na Vinici                 

 
* Pořadatel si vyhrazuje právo aktuálních změn 

HZS ČR, Zdravotnická záchranná služba, Policie ČR, Výzkum dopravní 
bezpečnosti Škoda Auto, a.s., technika pro vyprošťování osob 
z havarovaných vozidel a ukázky   




